Flecken Aerzen

Amtliche Bekanntmachung des endgültigen Ergebnisses der Wahl des Bürgermeisters am 26. Mai 2019 im Flecken Aerzen

Gemäß 45 g Abs. 4 des Niedersächsischen Kommunalwahlgesetzes (NKWG) in Verbindung mit § 68 Abs. 3 der Niedersächsischen Kommunalwahlordnung (NKWO) gebe ich das vom Gemeindewahlausschuss in der Sitzung am 28.05.2019 festgestellte endgültige Wahlergebnis zur Wahl des Bürgermeisters im Flecken Aerzen bekannt:

Zahl der Wahlberechtigten:8.945Zahl der Wählerinnen und Wähler:5.723Ungültige Stimmzettel:99Gültige Stimmzettel:5.624

Die Zahlen der abgegebenen gültigen Stimmen verteilen sich wie folgt auf die einzelnen Wahlvorschläge mit den Bewerbern:

Lfd. Nr. Partei (Kurzbezeichnung)

1. SPD Wittrock, Andreas 3.074
2. CDU Breitkopf, Andreas 2.550

Nach § 45 g Abs. 2 Satz 2 NKWG ist gewählt, wer mehr als die Hälfte der gültigen Stimmen erhalten hat. Mehr als die Hälfte der gültigen Stimmen sind 2.813 Stimmen.

Der Gemeindewahlausschuss stellte gemäß § 45 g Abs. 2 Satz 1 NKWG fest, dass der Wahlvorschlag mit der lfd. Nr 1 mit 3.074 Stimmen die Mehrheit der abgegebenen gültigen Stimmen erhalten hat und Herr Andreas Wittrock als Bürgermeister des Flecken Aerzen gewählt worden ist.

Aerzen, 01. Juni 2019

Fecken Aerzen Der Gemeindewahlleiter